
گزارش اینفوگرافیک »خراسان رضوی« از توسعه صنعت کشاورزی استان طی 4 دهه اخیر 

درخت تنومند کشاورزی استان
بخش کشــاورزی به عنوان یکی از بخش های پیش 
رو در عرصه اقتصادی طی چهار دهه گذشته شاهد 
پیشــرفت ها و تحــولات شــگرفی بــوده اســت. این 
پیشرفت ها در شرایطی اســت که طی این سال ها، 
خشکسالی ها و سرمازدگی های متعدد، خساراتی 
را برای کشاورزان و صنعت کشاورزی در استان به بار 
آورده است به گونه ای که بر اساس گزارش سازمان 

هواشناسی، کاهش میزان بارش ها در سال گذشته 
در مقایسه با بازه زمانی طولانی مدت 50 سال اخیر 
بی سابقه بود و در نقطه مقابل، افزایش دما و گرمای 
بیش از حد نیز شــرایط را بــرای صنعت کشــاورزی 

دشوار کرد.
طــی 40 ســال اخیر بــا وجــود مشــکلات طبیعی و 
اقتصادی و همچنیــن در کنار تحریم هــای ظالمانه 

دشــمنان که مانع از تامیــن برخی نیازهــا در حوزه 
کشاورزی شده است، کشــاورزان نجیب استان که 
تامین مــواد غذایی و پروتئینــی مورد نیــاز جامعه را 
به عهده دارنــد با تدبیر، همت و همدلی همیشــگی 
شــان و با ارتقای بهره وری در حــوزه هایی همچون 
آبیاری مکانیزه، نه تنها ســطح زیرکشت محصولات 
خود را کاهش ندادند بلکــه در مقابل افزایش تولید 

محصولات  کشــاورزی را هم داشــته ایــم. آن چه در 
گــزارش اینفوگرافیــک زیــر آمده اســت، گزارشــی 
اختصاصی است که بر اســاس آمار و اطلاعات ارائه 
شده توسط ســازمان جهاد کشــاورزی استان، تهیه 

شده است. 

)اطلاعات به صورت اینفو گرافیک طراحی شده است(
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دهه فجر

همزمان با دهه مبارک فجر صورت گرفت 

رونمایی از یادمان شهید »موسوی قوچانی« در مشهد 

صبح دیروز یادمان شــهید موســوی قوچانــی در ورودی 
بولواری که به نام آن شــهید مزین شــده اســت، رونمایی 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ســازمان اجتماعی 
فرهنگی شــهرداری مشــهد، معاونــت اجتماعــی و امور 
مشارکت های شهرداری مشــهد در آیین رونمایی از این 
یادمان گفت: در دوره جدید شــهری توجه ویژه به توسعه 
فرهنــگ ایثار و شــهادت شــده اســت بــر همین اســاس 
شهرداری شروع به انجام پروژه های محتوایی و بصری در 
شهر کرده که امروز شاهد رونمایی از یکی از این فعالیت 
های مهم در منطقه 2 شــهرداری هســتیم. دانایی ادامه 
داد: از سال گذشته نصب پلاک های افتخار در شهر آغاز 
شــده که این یادمان ها با الهــام گرفتــن از رهنمودهای 
خانواده شــهدا  و آمیختن با فضای هنــری و فرهنگی در 
شهر نصب می شود.رئیس کمیســیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر نیز به عملی شــدن وعده شهرداری مشهد 
به خانواده شهید موسوی قوچانی برای نصب این یادمان 
اشاره کرد و گفت: شهدا چشــم و چراغ مدیران شهری و 
شهروندان هستند و زنده نگاه داشتن یاد و خاطره آن ها 
و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت یک راهبرد اساسی برای 
دست یابی به شعار استقلال و آزادی است و خرسندیم که 
شهرداری توانسته به سرعت این یادمان را طراحی و اجرا و 
در منطقه 2 نصب کند. »احسان اصولی« افزود: جامعه ای 
که در باور و درون خود مسئولیت پذیری دارد باید به شهدا 

ادای دین کند و یاد آنان را زنده نگه دارد.
همسر شــهید موســوی قوچانی نیز در این مراسم ضمن 

تقدیر شهرداری مشهد و به خصوص شهرداری منطقه 2 
برای سرکشی های مداوم از خانواده شهید افزود: شهید 
موســوی قوچانی جزو مبارزانی بودند که قبل از انقلاب 
برای دســت یابی به آرمان های انقلاب مبــارزه کردند و 
همیشــه در خدمت انقلاب بودند، در دوران ستم شاهی 
بسیار شــکنجه شــدند و بعد از انقلاب برای تحقق آرمان 
ها همیشه در جبهه حضور داشــتند و در نهایت به آرزوی 
خود که شهادت در میدان جنگ بود رسیدند. پسر شهید 
موســوی قوچانی نیــز ضمن تقدیــر از شــهرداری گفت: 
شهید موسوی قوچانی یار دیرین رهبری بودند و همیشه 
در صحنه های مبارزه حضور داشتند و همه با نام یک عمر 

مبارزه در خط مقدم ایشان را می شناسند.

تقدیر شهردار مشهد از مبارز انقلابی 	 
در ایام ا... دهه فجر، شهردار مشهد نیز با »مهدی عبائی 
خراســانی« یکی از مبارزان انقلابی مشهد دیدار و گفت 
وگو کــرد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری، 
»محمدرضا کلائی« شهردار مشهد در این دیدار با حضور 
»شهریار آل شیخ« معاون برنامه ریزی شهردار انجام شد، 
ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی 
با اهــدای یک جلــد قــرآن از تلاش هــای مهــدی عبائی 
خراسانی به خاطر سابقه مبارزه با رژیم پهلوی در دوران 
انقلاب تقدیر کرد. مهدی عبائی خراسانی نیز ضمن بیان 
گوشــه ای از خاطــرات مبارزاتی خــود در دوران پیروزی 
انقلاب اســلامی از حضــور محمدرضا کلائی، شــهردار 

مشهد تقدیر و تشکر کرد.

پیشگامان انقلاب 
نام: محمد اسماعیل توکلی

تاریخ شهادت: 57/10/9
سن هنگام شهادت: 22 سال و 9 ماه

مکان شهادت: خیابان احمد آباد - مقابل هنرستان شهید بهشتی

آوای انقلاب
ســرود انقلابی »مســلمانان به پــا خیزید«، ازســرودهای 
خاطــره انگیز مــردم ایــران در  روزهــای پرشــور پیروزی 
انقلاب اســت. ایــن شــعر انقلابــی، ســروده محمدعلی 
ابرآویز است که به مناسبت یوم ا... 22بهمن توسط گروه 
کر اجرا شد.  قسمت هایی از  این ســرود به یاد ماندنی را 

می خوانیم.
الا معمار و طراح حرم برخیز

چراغ جاودان سوز حرم برخیز
تو ای روح شجاعت نفس آزادی

عزادار شهیدان حرم برخیز
بزن دستی به شمشیر الم نشرح

طلسم بندگی بشکن بپا برخیز

سینمای انقلاب
مستند »من میترا نیستم«، روایتی از زندگی دختری نوجوان و انقلابی در ابتدای دهه شصت است. کارگردان 
این مستند 38 دقیقه ای، محســن امانی و تهیه کننده آن مقداد اموری است و در موسسه فرهنگی و هنری 
آسمان هفتم تولید شده و روایت خود را 
با نگاه بر مستندات ارائه شده در کتاب 
»راز درخت کاج« نوشــته ســرکار خانم 
معصومــه رامهرمــزی، پیــش مــی برد. 
دختر انقلابی مستند »من میترا نیستم« 
از شــخصیت های کمتر شــناخته شده 
در تاریخ انقلاب اســلامی اســت که در 
کوران تحرکات شوم سازمان منافقین، 
به دلیل فعالیت های سیاسی و مذهبی 
که داشــت، مورد خشــم و کینه اعضای 

این گروه قرار می گیرد.

کتاب انقلاب
»بوسه بر دار«، عنوان كتابی نوشته محمد جواد مرادی نیاست 
که به شــرح زندگی آیت ا...حســین غفاری از مبارزان بزرگ و 
سرافراز با رژیم پهلوی پرداخته اســت. آیت ا... غفاری، متولد 
آذربایجان و از نخســتین روحانیانی بود كه همزمان با شــروع 
نهضت امام خمینی)ره( به این نهضت پیوست. وی پس از سال 
ها مبارزه سرشار از عشق و ارادت به امام خمینی، در زمستان 
1353، زیر شكنجه های ساواك به شهادت رسید. کتاب»بوسه 
بر دار« سراسر جزئیاتی اســت که داستان را به واقعیت نزدیک 
تر می کند و آن را از حالت گزارشــی در می آورد. مرادی نیا در 
این کتاب، نثر روانی دارد و به سبب تعلیق ها و کشمکش های 

داستانی از جذابیت لازم برخوردار است.

سه شنبه
16 بهمن 1397

29 جمادی الاول 1440
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